ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Согласительного совета по проведению оценки регулирующего                      воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и                          экспертизы муниципальных нормативных правовых актов                                                         Таштагольского муниципального района
     от 14.01.2025 года
     Присутствовали:

Попов С.Е.                               - первый заместитель Главы  Таштагольского

                                                    муниципального района по экономике,

                                                    председатель  Совета;

Стариков А.П.                         - заместитель Главы Таштагольского

                                                    муниципального района по жилищно-

                                                    коммунальному хозяйству, заместитель

                                                    председателя Совета;

Фирсова О.Ф.                        -  начальник экономического отдела Админист-

                                                    рации Таштагольского муниципального

                                                    района, секретарь Совета;

Члены Совета:

     Данильченко О.П.                 -  заместитель Главы Таштагольского

                                                    муниципального района по строительству и

                                                    дорожному хозяйству;

     Адыяков  С.В.                       -  заместитель Главы Таштагольского муни-

                                                        ципального  района по национальным воп-

                                                   росам;
Настенко А.В.                        -заместитель Главы Таштагольского
                                                  муниципального района по промышленности,
                                                  транспорту и связи;

Санников В.И.                      - председатель Комитета по управлению

                                                  муниципальным  имуществом

                                                  Таштагольского муниципального района;

Михайлова О.И.                   – начальник юридического отдела Администрации

                                                  Таштагольского муниципального района;

Яхно  Н.С.                              - начальник отдела поддержки  малого и сред-

                                                  него бизнеса Администрации  Таштагольского

                                                  муниципального района;
Абдураимова  С.Ю.            - председатель Совета по поддержке и развитию

                                                малого и среднего предпринимательства,

                                                директор ООО «Тари»;

Шипеева  Н.М.                    - индивидуальный предприниматель

  Повестка дня:
1. О рассмотрении проекта Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Таштагольского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности, на 2025 год.
  Слушали:
1. Попова С.Е. – в соответствии с предложениями структурных подразделений  Администрации Таштагольского муниципального района планируется проведение экспертизы следующих нормативно-правовых актов Таштагольского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в 2025 году:
 - Постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 07.06.2024 №610-п «О внесении изменений в Постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 19.05.2022 № 625-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»»;
- Постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 25.08.2021  № 998-п «Об утверждении административного регламента предоставления муни-ципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»;

 - Постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 12.12.2024 № 1515-п «О внесении изменений в постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 25.08.2021 № 998-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»;
- Постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 11.11.2024  №1376-п «Об утверждении условий и порядка заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений».
    Решили:

Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Таштагольского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности, на 2025 год.

    Первый заместитель Главы
Таштагольского муниципального
района по экономике,  председатель

Согласительного Совета                                                                                      С.Е.Попов